
                                          

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PINO TORINESE 
Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 

Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 
E-mail: toic85500g@istruzione.it –toic85500g@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 90018790015 

 

 
 

All’albo on-line 
Al sito web 

Agli atti 
 
 
 

Oggetto : Determina per il reperimento esperto collaudatore nell’Ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato dall’avviso pubblico  con 
autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/31742 del 25/07/2017 relativa al progetto : PON- FESR "P.C. NELL’I.C. –
AULA 3.0"  CODICE: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19   per n. 1 incarico collaudatore CUP: J26J15001480007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  

 
VISTO il DPR275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 
VISTE l ‘Avviso pubblico n. A00DGEFID/12810 del 15/10/2015, rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione ambienti digitali Asse II “Infrastrutture per l’istruzione”, Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

 

VISTA l’autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/31742 del 25/07/2017, del MIUR - Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale-Uff IV-  per la realizzazione del progetto denominato PROGETTO “P.C. NELL’I.C. –
AULA 3.0” –10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19;  

 
VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tale progetto 
 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 
interno, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di collaudo  

 
VISTO il regolamento d’Istituto sul reclutamento esperti – Delibera C.I. N 19 28 Novembre 2017 

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it


                                          

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PINO TORINESE 
Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 

Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 
E-mail: toic85500g@istruzione.it –toic85500g@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 90018790015 

 

 
DETERMINA 

Art.1.  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art.2.  
Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 40 del D.I. 44/2001, per il conferimento dei 
suddetti incarichi di collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale interno della scuola.  
 
Nel caso di mancate candidature di personale interno della Scuola, si procederà alla comparazione di 
curriculum di esperti esterni 
Art.3.  
L’importo massimo corrisposto per l’incarico del collaudatore è di € 220,00 (duecentoventi/00). Gli importi 
indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi 
Art.4.  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla 
presente determina. 
 
Art.5.  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento è il 
Dirigente Scolastico Pierangela RONZANI. 
 
ll presente avviso con relativo allegato viene reso pubblico mediante affissione all'albo della sede e al sito 
web www.pinoscuola.gov.it 
   
 
                                                                       

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Pierangela Ronzani      

( firma autografa sostituita ai sensi e per gli effetti dell’ art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93 ) 

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it
http://www.pinoscuola.gov.it/

